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INBJUDAN TILL UTBILDNINGSDAG OM

RÄTTSSÄKER ÄLDREOMSORG
- ÖKADE KRAV ÄVEN UTAN FLER REGLER!  
VET DU VAD SOM GÄLLER?

NÄR: Tisdagen den 10 maj 2016, kl. 08.30-16.00

VAR: Karlstads universitet, sal 9C204.

MÅLGRUPP: Dagen riktar sig till Värmlands läns 
biståndsbedömare inom äldreomsorgen, deras 
chefer, arbetsledare och verksamhetsansvariga 
samt övrigt intresserade.

KOSTNAD: Utbildningsdagen debiteras med 850 
kr (exkl. moms) för anställda och förtroendevalda 
inom socialtjänst och vård och omsorg i Värmlands 
kommuner. Övriga betalar 1 000 kr (exkl. moms). 
Studenter betalar 160kr i mån av plats. Fika och 
lunch ingår. Anmälan är bindande men platsen kan 
överlåtas. Utebliven närvaro debiteras fullt pris.

ANMÄLAN: Senaste anmälningsdag är den 3 maj 
2016 och anmälan görs via länken: 
www.FoU10majutbildningsdag.axaco.se

PROGRAM: Se särskilt informationsblad

VID FRÅGOR KONTAKTA: 
FoU Välfärd Värmland  
madeleine.andersson@kau.se

FoU Välfärd Värmland bjuder in till en utbildningsdag om författningsregleringen av 
äldreomsorgen med Jonas Reinholdsson, VD och chefsjurist, KommunLex AB. 
Utbildningsdagen anordnas inom ramen för ”Yrkesträffen för länets 
biståndsbedömare”.  Nätverket är öppet för biståndsbedömare som verkar inom 
äldreomsorgen i Värmlands läns samtliga kommuner. 

http://KAU.SE/FOU-VALFARD-VARMLAND
http://www.fou10majutbildningsdag.axaco.se/C1257958004E41B8/registrationform?openagent&unid=9D4E91FB4366E75EC1257F700045DE18
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INFORMATIONSBLAD

RÄTTSSÄKER ÄLDREOMSORG
10 MAJ 2016
FoU Välfärd Värmland bjuder in till en utbildningsdag om författningsregleringen av äldreomsorgen 
med Jonas Reinholdsson, VD och chefsjurist, KommunLex AB. 

Bakgrund till utbildningsdagen: 
Två gånger årligen träffas Värmlands läns biståndsbedömare inom äldreomsorg i ett nätverk/yrkesträff 
och diskuterar aktuella frågor inom yrkesområdet. Sammankallande är undertecknad på FoU Välfärd 
Värmland. Omsättningen av personal är tidvis stor i kommunerna varför deltagarna i nätverket består av 
både rutinerade och relativt nyutbildade biståndshandläggare. För närvarande finns det ett stort behov 
i yrkeskåren av påfyllning av kunskap inom juridiken – inte minst vad gäller ÄBIC. Beslut har därför 
tagits om att ”omvandla” vårens träff till en ren utbildningsdag, då också biståndsbedömarnas chefer, 
arbetsledare och verksamhetsansvariga bjuds in. Övrigt intresserade är också välkomna. 

PROGRAM: 
Grundläggande författningskrav och praxis
•	 Socialtjänstlagens bestämmelser om äldre människor.
•	 Hemtjänst och annat bistånd samt de särskilda boendeformerna.
•	 Biståndsrätten och nämndens ansvar att tillgodose den äldres behov.
•	 Skyldigheten att vara aktivt uppsökande och motivera äldre att ta emot behövlig hjälp.
•	 Lagens krav på en individuell utredning och bedömning av äldres behov.
•	 Kravet på att hjälpen ska vara sammanhängande över tid och ge en skälig levnadsnivå.
•	 Självbestämmanderätten – vem är förutom den äldre behörig att söka om insatser?
•	 Ombud, gode män och förvaltare samt anhöriga och närstående.
•	 Centrala domar från främst Högsta förvaltningsdomstolen och kammarrätterna om rätten 

till bistånd och innebörden av skälig levnadsnivå.

Biståndsbeslutens formulering och innehåll
•	 Betydelsen för rättssäkerheten av ett tillräckligt tydligt biståndsbeslut.
•	 Socialstyrelsens uppfattning om beslutens detaljeringsgrad.
•	 Hur detaljerat måste beslutet om omsorg och service vara?
•	 Vad bör bestämmas av biståndshandläggaren genom biståndsbeslutet?
•	 Vad kan lämnas till utförarna att bestämma tillsammans med den enskilde?
•	 Vad gäller för så kallade verkställighetsbeslut som fattas av utförarna?
•	 Hanteringen vid förändrad verkställighet, exempelvis flytt till annat äldreboende.
•	 Kravet på dokumentation av verkställighetsbeslut och beslut om ändrad verkställighet.
•	 Den enskildes möjligheter att överklaga verkställighetsbeslut från utförarna.

http://KAU.SE/FOU-VALFARD-VARMLAND
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De nya dokumentationsföreskrifterna och ÄBIC
•	 Dokumentationsföreskrifternas (SOSFS2014:5) tillämpning inom äldreomsorgen.
•	 När uppkommer eller aktualiseras ett ärende inom äldreomsorgen?
•	 Vad ska skrivas in vid aktualiseringen av ett ärende?
•	 Information, ansökan, förfrågan om information eller annat.
•	 Dokumentation av samtycke för utredning och utredningsåtgärder.
•	 Vad ska dokumenteras och journalföras under handläggningen?
•	 Minimikrav på biståndsutredningen och utredningens innehåll.
•	 Kravet på och betydelsen av tillräckligt tydliga insatsbeslut.
•	 Beslutsformulering – hur detaljerat ska insatsbeslutet vara?
•	 Kravet på dokumenterade uppdragsbeskrivningar till utförarna.
•	 Kravet på dokumentation också av utförarnas verkställighetsbeslut.
•	 Kravet på uppföljningsåtgärder och dokumentation av åtgärderna  

hos myndighetshandläggarna.
•	 Särskilt om utförardokumentationen – mottagandet av uppdraget, genomförandeplanen,  

de löpande journalanteckningarna samt utförarnas uppföljningsåtgärder.
•	 ÄBIC och ICF som ett stöd vid handläggning, genomförande av insatser och uppföljning.

De lagstadgade kraven på kvalitet och bemanning
•	 Socialtjänstlagens krav på god kvalitet i omsorgen.
•	 Författningskravet på kompetens och bemanning.
•	 IVOs tillsynsbeslut och vitesförelägganden.
•	 Hur tolkar IVO lagens kvalitets- och bemanningskrav?
•	 Domstolarnas bedömningar vid bl. a. otillräcklig bemanning.

Serviceinsatser och förenklad handläggning
•	 Juridiska begränsningar av möjligheterna till förenklad handläggning.
•	 Socialstyrelsens uppfattning om förenklad handläggning och utredning.
•	 Förbudet mot att erbjuda individuell hjälp som service utan biståndsutredning.
•	 Undantaget från förbudet för icke-omvårdnadsinsatser genom befogenhetslagen.
•	 Så kallade rambesluts förenlighet med nu gällande lagstiftning.
•	 Begränsningar i möjligheten att använda sig av så kallade rambeslut.
•	 Vad gäller för så kallade korgbeslut – går det att byta ut olika insatser?
•	 IVOs tillsyn och vitesförelägganden vid så kallade rambeslut och korgbeslut.
•	 Domstolarnas bedömningar vid alltför förenklade utredningar samt rambeslut.

Aktuella juridiska nyheter och övriga frågor
•	 Utredarens uppdrag att överväga en ny boendeform för äldre som inte behöver  

dygnet-runt-omsorg.
•	 Utredarens uppdrag att överväga möjligheten och lämpligheten för kommunerna att  

besluta om omsorg och service på ett enklare och mer flexibelt sätt än idag.
•	 Utredningen om beslutsoförmögnas ställning (S2012:06) som redovisas  

30 september 2015.
•	 Andra aktuella rättsliga nyheter som berör äldreomsorgen.
•	 Deltagarnas egna frågor, gemensam diskussion.

För mer information och anmälan se särskild inbjudan.

Varmt välkomna önskar
Birgit Häger
Föreståndare
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